
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 101 DEL 14/03/2025 REG. GEN.

N. 61 DEL 12/03/2025

OGGETTO: Espletamento procedure di gara per l'affidamento di lavori da parte della Centrale 
Unica di Committenza - Rimborso spese di gestione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  deliberazione della  G.C.  n.  2  del  09/02/2015 con la  quale  si  approvava la  convenzione per  la  gestione 
associata della Centrale di Committenza per le procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 9 comma 3 della medesima convenzione. Il quale recita “Le risorse finanziarie a carico dei singoli Comuni  
aderenti per il funzionamento della Centrale di Committenza saranno determinate dalla Giunta dell'Unione secondo  
criteri definitivi dalla Conferenza dei Sindaci sulla base degli importi a base di gara e del numero di partecipanti alle  
procedure”;

VISTA la nota trasmessa dall'Unione Montana Valle Varaita – Centrale di Committenza del 30/11/2023 prot. n. 5613 
registrata al prot. n. 9519 del 30/11/2023 con la quale si richiede il versamento della somma complessiva di € 4.600,00 
per le seguenti procedure di gara:

– Procedura aperta per l’affidamento dei lavori per la realizzazione dell’intervento “Il teatro dei bambini – riuso  
adattivo e adeguamento funzionale, strutturale e impiantistico di Cascina Sordello (parte del complesso di  
Palazzo Sarriod de La Tour) per la creazione di un piccolo teatro” CUP C32F22000020006 – CIG 9572255AB5  
(PNRR  M1C3 – I2.1)

– Procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  lavori  per  la  “realizzazione  del  nuovo  asilo  nido”  CUP 
C85E22000110006 – CIG 980976060A (PNRR M4C1 – I1.1); 

VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta dell'Unione Montana Valle Varaita:

- n. 88 del 24/11/2021 con la quale sono state approvate le tariffe per l'anno 2022;

- n. 99 del 30/11/2022 con la quale sono state approvate le tariffe per l'anno 2023;

VISTI:

il D. Lgs. n. 36/2023  e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

i decreti n. 15 del 14/10/2020 e n. 5 del 26/10/2023 che individuano l’arch. Giuseppe Moi quale Responsabile del  
Servizio Tecnico;

la deliberazione del C.C. n. 23 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2025;

la deliberazione della G.C. n. 9 del 16/01/2025 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2025;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del 16/03/2010 che  
stabiliscono le  misure organizzative idonee a garantire il  tempestivo pagamento delle  somme dovute a terzi  per 
somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO  che con la sottoscrizione del presente atto, il  sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il  visto di 



compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

ATTESTATA la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  mediante  apposito  parere  di  regolarità  tecnica  
espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 c. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE all'Unione Montana Valle Varaita la somma di € 4.600,00 prelevando la somma al piano finanziario 
U.1.04.01.02.005 Cap. 580/125.

2) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli  adempimenti di  
competenza.

3) DI DARE ATTO che data del  presente provvedimento è da intendersi  quella dell'avvenuta sottoscrizione in  
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


